МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П.Морозова»

ПРИКАЗ

«25» февраля 2025 г.                                                                                     №13

Об утверждении стоимости обучения
одного студента с полным возмещением затрат

          Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
утвержденного приказом от 01 декабря 2022 г. № 66-ла «О порядке оказания
платных образовательных услуг», в соответствии с расчетами на обучение
одного студента первого года обучения поступающего в 2025г. с полным
возмещением затрат на подготовку специалистов согласно договора,

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения одного студента по следующим
специальностям:
Код специальности 34.02.01:
- «Сестринское дело» (очное обучение) – 99 000рублей,
- «Сестринское дело» (очно-заочное обучение ) – 72 000рублей,
- «Сестринское дело» (дуальное обучение) – 72 000рублей
Код специальности 33.02.01:
- «Фармация» (очное обучение) – 91 000 рублей
Код специальности 31.02.05:
- «Стоматология ортопедическая» (очное обучение) –  145 000рублей.
Код специальности 31.02.06:
- «Стоматология профилактическая» (очное обучение) –  98 000рублей.
Код специальности 31.02.01:
- «Лечебное дело» (очное обучение) – 105 000рублей,
- «Лечебное дело» (дуальное обучение) – 78 000рублей
Код специальности 31.02.02:
- «Акушерское дело» (очное обучение) – 99 000рублей,
- «Акушерское дело» (дуальное обучение) – 72 000рублей
Код специальности 31.02.03:
- «Лабораторная диагностика» (очное обучение) – 99 000рублей,
- «Лабораторная диагностика» (дуальное обучение) – 72 000рублей

2.    Приказ  распространяется  на  2025-2026  учебный  год,  в  том  числе,  на
ранее  отчисленных  студентов,  переведенных  с  очной  формы   обучения
на  очно-заочное  обучение,  со  специальности  на  специальность  в

колледже, перевод студента в колледж из других образовательных
организаций.
3.  Ознакомить с приказом заместителя директора управления учебно-
методической работы и главного бухгалтера.
4.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
управления учебно-методической работы, или лицо исполняющее
обязанности заместителя директора управления учебно-методической
работы.

Директор                                                                                          О.В. Седрисева

		2025-09-19T09:52:24+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЫКТЫВКАРСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. И.П. МОРОЗОВА"
	Подпись документа